令和 8年 1月 26日

安曇野赤十字病院

令和８・９・１０年度一般競争（指名競争）入札参加資格の申請について（通知）

安曇野赤十字病院は長野県支部の通知により、令和８・９・１０年度一般競争（指名競争）入札の参

加資格審査および登録手続きについて、従来の県支部による一括審査から、各施設で審査・登録

を行うこととなりました。これに伴い、他の県内赤十字病院に倣い、次年度の入札参加資格の取扱

いについて下記のとおり対応します。

１. 資格有効期間の延長について

以下の要件をすべて満たす者は、当院入札参加資格の有効期間を、令和 9年 3月 31日まで

延長します。

【入札参加資格延長の要件】

（１） 本通知発出日時点において、日本赤十字社長野県支部による令和 5・6・7年度一般競争（指

名競争）入札参加資格を有していること。

（２）長野県又は長野県内のいずれかの市町村において、有効な入札参加資格を有していること。

※本取扱いは、行政機関による入札参加資格審査を当院の入札参加資格審査に準用するも

のであり、有効期間延長にあたり、当院への特別な申請手続きは不要とします。ただし、延長

期間中において、入札参加資格の取消し、指名停止、商号又は代表者の変更、その他参加資

格に影響を及ぼす事由が生じた場合は、速やかに当院へ届け出るものとします。

２. 日本赤十字社における入札参加資格の取扱いについて

 日本赤十字社（本社又は赤十字関連施設）において、当院が実施する入札の区分と同一の

区分における入札参加資格を有する場合は、当院の入札参加資格を有するものとして取り扱

います。

３. 新規申請について

 上記１および２のいずれにも該当しない場合は、原則として長野県または長野県内のいずれ

かの市町村において有効な入札参加資格を有していることを要件として、当院において新たに

入札参加資格の申請を受け付けます。申請手続き、提出書類及び審査基準等の詳細について

は、別途ご案内しますので、事前に当院入札担当者までご相談ください。

病院長